南京邮电大学教务处

	教发〔2011〕4号

关于发布《南京邮电大学少数民族班（内地新疆班）学生学籍管理暂行办法》的通知
各学院（部）：

《南京邮电大学少数民族班（内地新疆班）学生学籍管理暂行办法》已由教学例会讨论通过，现予发布，请遵照执行。

	二〇一一年二月二十一日

南京邮电大学
少数民族班（内地新疆班）学生学籍管理暂行办法
根据国家有关政策，我校自2009年起招收少数民族班（内地新疆班）学生进入本科专业学习。为贯彻党和国家的民族政策，规范少数民族班（内地新疆班）学生的学籍管理，加强对该类学生的指导和帮助，调动学生学习的主动性和积极性，实行分类培养、因材施教，保证少数民族人才的培养质量，培养适应社会需要的人才，根据我校的实际情况，特制订本暂行办法。

一、学籍管理

（一）入学与专业

按国家有关规定录取的少数民族班（内地新疆班）学生，须持录取通知书和有关证件按时到校办理入学手续。学生入学后，学校将在三个月内按照国家招生规定进行复查，复查合格者予以注册。每学期开学时，学生应按时到所在学院办理注册手续。

少数民族班（内地新疆班）学生入学后，应在指定专业学习，无特殊情况不能转入其他专业学习。

（二）课程修读

根据本科专业人才培养计划，少数民族班（内地新疆班）学生在校期间应修完培养计划规定的全部内容。

（三）课程考核与成绩记载

少数民族班（内地新疆班）学生必须参加培养计划规定的课程考核，考核成绩不及格的学生必须参加“补考”或“重修”。少数民族班（内地新疆班）学生在校期间可免费重修一次不及格的课程。
考虑到少数民族班（内地新疆班）学生的学习基础，可将考试课程的相应总评成绩按
[image: image1.wmf][

]

9(44)/56

xx

+-

公式换算记载（式中x为课程考核总评成绩，含平时成绩）。总评成绩≤70，按公式换算，总评成绩71～79,记载80分，总评成绩80分以上，按实际成绩记载，由任课教师直接在教务系统中提交。
（四）弹性学习年限

因个人原因不能按期完成学业的少数民族班（内地新疆班）学生可申请延长学习年限，学习年限最长不超过六年（含休学期限）。

（五）毕业

少数民族班（内地新疆班）学生在弹性学习年限内修满规定的学分，可准予毕业，发给毕业证书。

二、其它

1. 少数民族班（内地新疆班）学生在校学习期间，除特别规定外，其它均按《南京邮电大学学生手册》中的有关规定管理。

2. 本办法自2011年1月起执行，由教务处负责解释。

	主题词：少数民族 学籍管理 办法 通知

	南京邮电大学教务处
	2011年2月21日印发

[image: image2.png]

PAGE
─　1　─

_1360052226.unknown